© 2023 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 1/27 ページ
Cisco Network Convergence
System 1010
次世代 C + L バンド オープンラインシステム
データシート
Cisco Public
© 2023 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 2/27 ページ
目次

組み込みラマン増幅器オプション
NCS 1010 OLT および ILA には、組み込みラマン増幅器のオプションが付属しています。逆方向のラマン モジュー
ルには、1424 nm、1438 nm、1457 nm、1470 nm、1495 nm の 5 つのポンプがあり、C + L バンド操作または C
バンド操作のみをサポートし、SMF 光ファイバ（0.2 dB/Km）で 17 dB のラマン ON/OFF ゲインを提供します。
DFB レーザーが組み込まれており、光ファイバ パスが閉じてラマン ポンプを安全に起動できるかを確認します。
DFB プローブ用と ASE 用に個別の PD モニターを使用できます。クラス 1M の安全性を満たすために、自動レー
ザー シャットダウンと自動電力削減に対応しています。
NCS 1000 ブレークアウトモジュール
NCS 1010 は、4x スロットの 4RU ラックマウント パネルを備えています。ブレークアウト パネルには NCS 1010
シェルフに接続するための USB 3.0 コネクタ 1 対があり、ブレークアウト モジュールで LED 管理と光量モニター
リングを行います。組み込みの USB ハブにより、追加の内部 USB 2.0 ケーブルを介して、パネル内のすべての 4x
モジュールの USB 管理が可能になります。シェルフはどちらの側でも光ファイバ ルーティングをサポートし、調整
可能なケーブル管理ブラケットを備えています。ブラケット オプションは、19 インチ、21 インチ、および 23 イン
チ ラックで使用できます。
NCS 1010 ブレークアウト シェルフは、次のモジュールに対応できます。
● NCS1K-BRK-24-BRK-24 は、MPO16 ケーブルを 24 の LC ペアにブレークアウトします。このモジュール
は、ADD RX および MPO COM RX ポート用の PD モニターを備えた 8 つの 1x3 カプラーで構成されていま
す。OLT とブレークアウト モジュール間の双方向接続検証をサポートします。このモジュールはカラーレス
アド/ドロップに使用され、これらのモジュールの 4 つが OLT カードとペアリングされている場合、90 チャ
ネルのカラーレス アド/ドロップが提供されます。
© 2023 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 10/27 ページ
● NCS1K-BRK-16-BRK-16 は、MPO16 ケーブルを 16 の LC ペアにブレークアウトします。このモジュール
は、ADD RX および MPO COM RX ポート用の PD モニターを備えた 8 つの 1x2 カプラーで構成されていま
す。OLT とブレークアウト モジュール間の双方向接続検証をサポートします。このモジュールはカラーレス
アドドロップに使用され、これらのモジュールの 4 つが OLT カードとペアリングされている場合、30 チャ
ネルのカラーレス アド/ドロップが提供されます。

レーザー
● 21CFR1040（2008 年 4 月）（Accession Letter および CDRH レ
ポート）業界および FDA スタッフ向けガイダンス（Laser Notice
No. 56）、2019 年 5 月
● IEC 60825-1：2014-05 版第 3.0 版レーザー製品の安全性：パー
ト 1：機器の分類、要件、およびユーザーガイド
● IEC60825-2：第 3.2 版（2010 年）レーザー製品の安全性：パー
ト 2：光ファイバ通信システムの安全性
オプティカル
● ITU-T G.691  ● ITU-T G.975
品質
● TR-NWT-000332、Issue 4、Method 1 の計算で 20 年間の平均故障間隔（MTBF）
発注情報
表 4. NCS 1010 ハードウェアの PID リストの注文
製品番号 説明
NCS1010-CNTLR-K9= NCS 1010 コントローラ（* デフォルトのコンソールボーレートは 112500bps）
NCS1010-CTLR-B-K9= NCS 1010 コントローラ、9600bps コンソールボーレート
NCS1010-SA= NCS 1010 シェルフ アセンブリ
NCS1010-FAN= NCS 1010 シェルフ ファン アセンブリ
NCS1010-DC-PSU= NCS 1010 DC 電源装置
NCS1010-DC-CBL-ET= NCS 1010 DC ケーブル - ETSI 準拠
NCS1010-AC-PSU= NCS 1010 AC 電源装置
NCS1010-SYS 受注組み立て NCS1010
NCS1010-FTF= NCS 1010 ファントレイフィルタ
NCS1010-ACC-KIT= 19 インチ ラック用 NCS 1010 アクセサリ キット
NCS1010-23-KIT= 23 インチ ラック用 NCS 1010 アクセサリ キット アドオン
NCS1010-ETSI-KIT= ETSI ラック用の NCS 1010 アクセサリ キット アドオン
NCS1010-E-ACC-KIT= 19 インチラック用 NCS 1010 アクセサリキット（拡張）
NCS1K-E-LC-LC-5= NCS 1010 LC-LC ケーブル 5 m（プルタブ付き）
NCS1010-USB-1M= NCS 1010 USB ケーブル - 1 メートル
NCS1010-USB-3M= NCS 1010 USB ケーブル - 3 メートル
© 2023 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 24/27 ページ
製品番号 説明
NCS1K-E-OLT-C= NCS 1010 オプティカル ライン ターミナル - C バンド（拡張）
NCS1K-E-OLT-R-C= ラマン付き NCS 1010 オプティカル ライン ターミナル - C バンド（拡張）
NCS1K-E-OLT-L= NCS 1010 オプティカル ライン ターミナル - L バンド（拡張）
NCS1K-E-ILA-R-C= NCS 1010 インラインアンプ、ラマン X 1 付き - C バンド（拡張）
NCS1K-E-ILA-2R-C= NCS 1010 インラインアンプ、ラマン X 2 付き - C バンド（拡張）
NCS1K-E-ILA-R-C-2= NCS 1010 インラインアンプ、ラマン X 1 付き（西側）- C バンド（拡張）
NCS1K-OLT-C= NCS 1010 オプティカル ライン ターミナル - C バンド
NCS1K-OLT-R-C= ラマン付き NCS 1010 オプティカル ライン ターミナル - C バンド
NCS1K-ILA-C= NCS 1010 インライン アンプ - C バンド
NCS1K-ILA-R-C= NCS 1010 インライン アンプ、ラマン X 1 付き - C バンド
NCS1K-ILA-2R-C= NCS 1010 インライン アンプ、ラマン X 2 付き - C バンド
NCS1K-OLT-L= NCS 1010 オプティカル ライン ターミナル - L バンド
NCS1K-ILA-L= CS 1010 インラインアンプ - L バンド
NCS1K-MD-32O-C= NCS 1000 32 ch 奇数多重化/逆多重化パッチ パネル - 150GHz - C バンド
NCS1K-MD-32E-C= NCS 1000 32 ch 偶数多重化/逆多重化パッチ パネル - 150GHz - C バンド
NCS1K-BRK-SYS 4 つのパッシブ モジュール用の NCS 1000 シェルフ - 受注組み立て
NCS1K-BRK-SA= 4 つのパッシブ モジュール用の NCS 1000 シェルフ
NCS1K-BRK-KIT= 19 インチ ラック用 NCS 1K ブレークアウト シェルフ アクセサリ キット
NCS1KB-23-KIT= 23 インチ ラック用 NCS 1K ブレークアウト シェルフ アクセサリ キット アドオン
NCS1KB-ETSI-KIT= ETSI ラック用の NCS 1K ブレークアウト シェルフ アクセサリ キット アドオン
NCS1K-BRK-24= NCS 1000 MTP/MPO から 24 カラーレス chs パッシブ ブレークアウト モジュール
NCS1K-BRK-16= NCS 1000 MTP/MPO から 16 カラーレス chs パッシブ ブレークアウト モジュール
NCS1K-BRK-8= NCS 1000 MTP/MPO から 8 ポート パッシブ ブレークアウト モジュール
© 2023 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 25/27 ページ
表 5. NCS 1010 ソフトウェアの PID リストの注文
製品番号 説明